
Contacto

Teléfono +34 926292575
Fax +34 926295614
Correo Electrónico angeles_carrero@dipucr.es

Dirección Postal

Toledo 17
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DPCR2020/19061
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2020 a
las 14:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ciudad Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dipucr.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x9vAjW7aMQI%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Trece desfibriladores semiautomáticos externos (DESA)

Valor estimado del contrato 20.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.926 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.600 EUR.

Clasificación CPV
33182100 - Desfibrilador.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Calle Toledo, 17
(13071) Ciudad Real España

PRIMERO.- Ratificar lo expresado por el Órgano de Asistencia de fecha 14 de mayo de 2020, declarando no justificadas
las bajas presentadas por las empresas Schiller España, SAU y Nacil Medical 4 Group, S.L. SEGUNDO.- Adjudicar el
contrato administrativo arriba indicado a la proposición presentada por Dª Paloma Moreno Morán, en representación de la
empresa Biomed, S.A., con CIF/NIF A28458826, por el precio de 12837,50 euros, más el IVA correspondiente, por ser la
primera oferta con mejor relación calidad/precio no incursa en desproporción. TERCERO.- Dar publicidad a la adjudicación
del presente contrato mediante la inserción de anuncio en el Perfil del Contratante de esta Corporación Local. CUARTO.-
Requerir a la empresa adjudicataria del contrato para que, a través de persona que la represente
con poder suficiente para la firma del contrato administrativo dentro de los quince días hábiles siguientes al de la
recepción de la notificación de esta adjudicación.
QUINTO.- Comunicar esta resolución a la Intervención y Tesorería para su conocimiento y efectos presupuestarios y
contables, a la dirección facultativa y, en su caso, al responsable del contrato y a la Jefatura del Servicio que ha propuesto
su celebración. SEXTO.- Notificar esta resolución a la empresa adjudicataria y al resto de los licitadores, con indicación de

https://sede.dipucr.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x9vAjW7aMQI%3D


Contacto

Teléfono 926292575

Dirección Postal

Calle Toledo, 17
(13071) Ciudad Real España

Precio de la oferta más baja 11.050 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 11

recursos. Contra la expresada resolución, que es definitiva y pone fin a la vía administrativa, podrá interponer, con
carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que la dictó, dentro del plazo de un mes contado desde
el día siguiente al de la fecha de su notificación, o bien impugnarla directamente mediante recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real en el plazo de dos meses
contados desde el mismo día indicado. Las personas jurídicas y demás sujetos obligados a relacionarse electrónicamente
con este entidad local conforme a lo dispuesto en el art. 14 de la Ley de Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas deberán presentar el recurso o reclamación por medios electrónicos a través del Registro
Telemático.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BIOMED, S.A.
NIF A28458826
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.837,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.533,37 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica mejor relación calidad_precio no incursa en desproporción.
Fecha del Acuerdo 06/07/2020
Plazo de Formalización Del 07/07/2020 al 27/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial
Sitio Web https://sede.dipucr.es/iniciaTramite/67

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a915c113-e590-44dd-9756-eb479424c80f
https://sede.dipucr.es/iniciaTramite/67


Lugar

Diputación Provincial de Ciudad Real

Dirección Postal

C/ Toledo, nº17
(13071) Ciudad Real España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2020 a las 09:00 horas

Hasta el 13/05/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000005419282 |  2020-078436 | Mon, 06 Jul 2020 14:38:32:693 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148603354697532641922606741770101118901 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

